4

	Администрация Черлакского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 мая 2025 года
	№ 145-п

	р.п. Черлак Омской области

	О внесении изменений в постановление Администрации Черлакского муниципального района от 15 апреля
2022 года № 126-п «Об утверждении
Правил землепользования и застройки
Южно-Подольского сельского поселения Черлакского
муниципального района Омской области»

В целях приведения Правил землепользования и застройки Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в соответствии со статьей 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, утвержденные Постановлением Администрации Черлакского муниципального района от 15 апреля 2022 года № 126-п «Об утверждении Правил землепользования                          и застройки Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» (далее по тексту – Правила), следующие изменения:

- Производственную зону (П) главы 9 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» части III «Градостроительные регламенты» к «Правилам землепользования и застройки Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Черлакского муниципального района от 15 апреля 2022 года № 126-п изложить в следующей редакции (приложение                       к постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике Черлакского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Черлакского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Администрации

Муниципального района
	А.В. Меркушов

		Приложение

к постановлению Администрации Черлакского муниципального района

от 14.05.2025 № 145-п

	 Производственная зона  (Ж-2)

	Основные виды разрешенного использования

	Коммунальное обслуживание (3.1)
	Размещение зданий и сооружений в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.1.1 - 3.1.2
	не устанавливается
	не устанавливается
	2/8
	80
	3

	Пищевая промышленность (6.4)
	Размещение объектов пищевой промышленности, по переработке сельскохозяйственной продукции способом, приводящим к их переработке в иную продукцию (консервирование, копчение, хлебопечение), в том числе для производства напитков, алкогольных напитков и табачных изделий
	400
	не устанавливается
	2/8
	70
	3

	Строительная промышленность (6.6)
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства: строительных материалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материалов), бытового и строительного газового и сантехнического оборудования, лифтов и подъемников, столярной продукции, сборных домов или их частей и тому подобной продукции

	400
	не устанавливается
	3/-
	70
	3

	Связь (6.8)
	Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания, за исключением объектов связи, размещение которых предусмотрено содержанием видов разрешенного использования с кодами 3.1.1, 3.2.3
	50
	не устанавливается
	-/30
	70
	3

	Склады (6.9)
	Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов
	100
	не устанавливается
	1/-
	60
	3

	Объекты придорожного сервиса (4.9.1)
	Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования

с кодами 4.9.1.1-4.9.1.4
	400
	2000
	2/8
	60
	3

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции(1.15)
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	400
	не устанавливается
	1/10
	65
	3

	Животноводство (1.7)
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала), размещение зданий, сооружений,

используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.8-1.11, 1.15, 1.19, 1.20
	500
	100000
	3/12
	65
	3

	Обеспечение сельскохозяйственного производства (1.18)
	Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	5000
	50000
	1/10, для водонапорных башен – 30 м
	60
	3

	Условные виды разрешенного использования

	Обеспечение обороны и безопасности (8.0)
	Размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и поддержания в боевой готовности Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов управлений ими (размещение военных организаций, внутренних войск, учреждений и других объектов, дислокация войск и сил флота), проведение воинских учений и других мероприятий, направленных на обеспечение боевой готовности воинских частей; размещение зданий военных училищ, военных институтов, военных университетов, военных академий; размещение объектов, обеспечивающих осуществление таможенной деятельности
	не устанавливается
	не устанавливается
	2/8
	60
	3

	Охрана Государственной границы Российской Федерации (8.2)
	Размещение инженерных сооружений и заграждений, пограничных знаков, коммуникаций и других объектов, необходимых для обеспечения защиты и охраны Государственной границы Российской Федерации, устройство пограничных просек и контрольных полос, размещение зданий для размещения пограничных воинских частей и органов управления ими, а также для размещения пунктов пропуска через Государственную границу Российской Федерации
	не устанавливается
	не устанавливается
	2/8
	60
	3

	Вспомогательные виды разрешенного использования

	Коммунальное обслуживание (3.1)
	Размещение зданий и сооружений в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.1.1 - 3.1.2
	не устанавливаются
	не устанавливаются
	2/8
	80
	3

	Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)
	Земельные участки общего пользования. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 12.0.1 - 12.0.2
	не устанавливаются

	не устанавливаются
	-/10
	100 для дорог и тротуаров
	не устанавливаются

____________________